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	Socialnämnden


Socialnämndens månadsbokslut för oktober 2005

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar fastställa bokslut för oktober 2005 samt prognos för 2005 enligt nedanstående.
Ärendet 
	Socialnämnden
	Bokslut
	Budget
	Prognos
	Avvikelse

	(uttryckt i tkr) 
	2004
	2005
	oktober
	 

	Övergripande
	76 395
	71 732
	71 605
	127

	Barn & Ungdom
	76 673
	76 262
	74 732
	1 530

	Arbete & Försörjning
	93 331
	95 261
	92 241
	3 020

	Handikapp & Psykiatri
	225 091
	223 928
	231 600
	-7 672

	Totalt Socialnämnden
	471 490
	467 183
	470 178
	-2 995


För Socialnämnden prognostiseras ett underskott om 3,0 mkr för 2005. Resultatet per oktober är -2,5 mkr. Prognosen är ca 0,3 mkr bättre än estimeringen i samband med månadsbokslutet i september och förbättringen kan främst förklaras av gynnsammare utveckling av kostnader för personlig assistent inom handikapp där ett mycket kostsamt enskilt ärende övergått i LASS-insats, vilket till stor del överför kostnadsansvaret till Försäkringskassan .  

Starkt bidragande till det prognostiserade underskottet för Socialnämnden är fortfarande den kostnadsutveckling som skett inom Handikapp (-2,7 mkr) och Psykiatri (-4,9 mkr). Inom Handikapp beror underskottet främst på volymökningar inom gruppbostad (SoL), ej budgeterade kostnader för färdtjänst samt kostnader för personlig assistent. Inom Psykiatrin återfinns underskottet inom dygnet-runt-vården och beror dels på volymökningar i förhållande till budget och dels på svårigheter att bromsa kostnaderna för institutionsplaceringarna i den takt som budgeten föreskriver. 

Överskottet inom Barn & Ungdom kan förklaras av att kostnaderna för öppenvård, kontaktverksamheten och förebyggande arbete är lägre än budgeterat. 
Trots ett kraftigt underskott för ekonomisk bistånd (-6,3 mkr) prognostiseras ett överskott för Arbete & Försörjning. Bidragande är dels beroendevården (+2,7 mkr), dels flyktingverksamheten (+4,6 mkr) där både kostnads- och intäktssidan för flyktingar bidrar positivt till resultatet.
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Bilaga 1)

Prognos M&H Sociala tjänster

	M&H Sociala Tjänster
	Bokslut
	Bokslut
	Budget
	Prognos
	Avvikelse

	(uttryckt i tkr) 
	2003
	2004
	2005
	Oktober
	tkr
	%

	M&H Huvudmannagruppen
	16 598
	11 308
	7 757
	7 391
	366
	4,7%

	M&H Barn & Ungdom
	33 097
	28 193
	27 584
	26 986
	598
	2,2%

	M&H Arbete & Försörjning
	35 080
	21 919
	21 598
	19 102
	2 496
	11,6%

	M&H Handikapp & Psykiatri
	10 141
	9 842
	10 307
	9 644
	663
	6,4%

	M&H Äldre
	16 262
	16 027
	18 378
	15 536
	2 842
	15,5%

	Totalt Övergripande
	111 178
	87 289
	85 624
	78 659
	6 965
	8,1%


För M&H, Sociala tjänster, prognostiseras ett överskott på 6,9 mkr, vilket är en försämring jämfört med prognosen i samband med septemberbokslutet med 0,3 mkr. Orsaken till försämringen kan uteslutande härledas till resultatet av årets löneförhandlingar, där den genomsnittliga löneökningen blev 3,2 % istället för tidigare estimerade 2,5 %. 

4,1 mkr av överskottet kan hänföras till Socialnämndens M&H-enheter och 2,8 mkr till Äldrenämndens. Orsakerna till överskottet är flera:

· Medvetna personalminskningar i samband med effektivisering och metodutveckling

· Ej tillsatta vakanser 

· Lägre faktisk sysselsättningsgrad på enheterna än budgeterat

· Sparsamhet och restriktivitet i samband med inköp

· Minskade over-head-kostnader i gemensamma lokaler i Ektorp

· Tydligare uppdelning mellan M&H- och verksamhetskostnader

· Högre precision i fördelningen av nämndernas del av kommunens centrala kostnader

· Större andel av centrala kostnader har kostnadsförts på verksamhetssidan än budgeterat

Äldrenämndens prognostiserade resultat för 2005 är -7,5 mkr. Socialnämndens prognostiserade resultat är -3,0 mkr. Om Socialnämnden och Äldrenämnden skulle inkludera resultatet för sina respektive M&H-enheter i sina helårsprognoser skulle Äldrenämndens resultat prognostiseras till -4,7 mkr och Socialnämndens till +1,1 mkr. 

Lönekostnadsutvecklingen

Jämfört med 2004 är lönekostnaden, per september 2005, för M&H-organisationen Sociala tjänster, i genomsnitt 180 tkr lägre per månad 2005. Om utvecklingen fortsätter under resten av året prognostiseras att lönekostnaden kommer att vara nästan 2,2 mkr lägre 2005 än 2004.  
Bruttokostnadsutvecklingen

Genom att redovisa bruttokostnadsutvecklingen, och inte enbart lönekostnad, tydliggör man den totala kostnadsbilden för M&H-organisationen. 

En analys av bruttokostnadsutvecklingen för hela M&H-organisationen Sociala tjänster, per september 2005, pekar på en prognostiserad kostnadsminskning, 2005 jämfört med 2004, på ca 14,8 mkr. Den genomsnittliga bruttokostnadsminskningen per månad är därmed ca 1,3 mkr. 

Effektiviseringsmål M&H

Med utgångspunkt från oktober 2003 ställdes ett effektiviserings- och besparingskrav på processen M&H Sociala tjänster på 30 procent - kostnaden för M&H skulle minska med 30 procent på tre år.

En jämförelse av bruttokostnaden för M&H 2005, per september, och 2003 indikerar att detta mål kommer att uppfyllas 2005. 

	M&H Sociala tjänster
	Bokslut
	Prognos
	Procentuell

	(uttryckt i tkr) 
	2003
	2005
	minskning

	M&H Huvudmannagruppen
	16 598
	7 162
	56,9%

	M&H Barn & Ungdom
	33 097
	26 986
	18,5%

	M&H Arbete & Försörjning
	35 080
	19 102
	45,5%

	M&H Handikapp & Psykiatri
	10 141
	9 644
	4,9%

	M&H Äldre
	16 262
	15 536
	4,5%

	Totalt Övergripande
	111 178
	78 430
	29,5%


Tabellen visarprognostiserad bruttokostnad 2005 jämfört med 2003 per enhet inom M&H-organisationen Sociala tjänster samt procentuell minskning. 
En avgörande anledning till bruttokostnadsminskningen är den effektivisering och personalminskning som skett inom Sociala tjänster. Mellan oktober 2003 (utgångspunkt för effektiviseringsarbetet inom M&H) och augusti 2005 har antalet anställda haft följande utveckling: 

	Antal anställda omräknat till heltidstjänster
	Nollpunkt
	December
	April
	Augusti
	Total

	
	 
	2004
	2005
	2005
	förändring

	PLUS
	23,1
	17,1
	17,1
	17,6
	5,5

	Barn & Ungdom
	49,8
	48,5
	48,8
	49,6
	0,2

	Arbete & Försörjning
	51,3
	43,8
	37,8
	36,1
	15,2

	Psykiatri & Handikapp
	17,8
	16,8
	15,1
	15,6
	2,2

	Äldre
	24
	22,8
	21,1
	20,8
	3,3

	TOTALT
	166
	149
	139,9
	139,7
	26,4


Tabellen visar utvecklingen av antalet anställda, dvs. antalet personer omräknat till heltidstjänster inklusive inhyrd personal, 2003 till augusti 2005. 
Med utgångspunkt från oktober 2003 har antalet anställda minskat med 26,4 personer, vilket är en personalreduktion med nästan 16 %. 
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